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Program konferencji

9:00-9:30 Rejestracja uczestników 

9:30-10.00 Otwarcie konferencji

Powitanie

dr Jacek Kucharczyk, Instytut Spraw Publicznych, Polska

dr hab. Agnieszka Olechnicka, EUROREG, Uniwersytet Warszawski, Polska

Karla Wursterová, Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki 

Wprowadzenie z Atlasem ESPON

Volker Schmidt-Seiwert, Federalny Instytut Badań nad Budownictwem, Urbani-
styką i Rozwojem Przestrzennym, Niemcy

10:00 Wystąpienie otwierające

10 lat Europy Środkowo Wschodniej w UE - doświadczenia, sukcesy i porażki 
myślenia strategicznego

dr Michał Boni, poseł do Parlamentu Europejskiego, były Minister Administracji 
i Cyfryzacji, Polska

10:30 Panel tematyczny nr 1

Jak przeszliśmy przez kryzys?

Kraje Europy Środkowo-Wschodniej, choć mają za sobą podobne doświadczenia 
i w tym samym czasie przystąpiły do Unii Europejskiej, to nie zostały w takim 
samym stopniu dotknięte przez kryzys. Podczas gdy niektóre z nich zyskały miano 
„zielonych wysp”, inne musiały stawić czoła problemom porównywalnym do tych, 
z jakimi boryka się pogrążone w kryzysie południe Europy. Co zatem sprawia, że 
kraje regionu w tak odmienny sposób przeszły przez kryzys? Czego się podczas 
niego nauczyły? Jak członkostwo w UE wpłynęło na to jak poradziły sobie z kryzy-
sem? W jakim stopniu względna izolacja rodzimych rynków finansowych od tych 
międzynarodowych, ogarniętych kryzysem oraz silna orientacja krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej na rynki wewnętrzne stanowiły zabezpieczenie przed 
negatywnymi skutkami kryzysu?

Moderacja: Rafał Woś, „Dziennik Gazeta Prawna”, Polska



ECR2 – Kryzys ekonomiczny: odporność krajów region Europy Środkowo-
-Wschodniej na kryzys 

prof. dr hab. Iwona Sagan, Uniwersytet Gdański, Polska

Dyskusja panelowa

Vladimír Bartovic, dyrektor Instytutu ds. Polityki Europejskiej EUROPEUM 
w Czechach oraz były dyrektor Planowania Strategicznego i Analiz w Minister-
stwie Spraw Zagranicznych Słowacji

dr Sándor Gallai, Instytut Spraw Zagranicznych i Handlu  (IFAT), Węgry

prof. dr hab. Grzegorz Gorzelak, EUROREG, Uniwersytet Warszawski, Polska

Grzegorz Gromadzki, Instytut Spraw Publicznych, Polska

12:30 Panel Tematyczny nr 2:

Jak współpracujemy na granicach?

Przystąpienie do Unii Europejskiej było dla państw Europy Środkowo-
-Wschodniej wielkim wyzwaniem. Pełniąc niegdyś funkcje niedoinwestowa-
nych obszarów buforowych, tereny transgraniczne uzyskały szansę rozwoju 
w oparciu o współpracę międzynarodową i przystąpienie do Strefy Schengen. 
Położenie w peryferyjnych obszarach peryferyjnego makroregionu Europy 
Środkowo-Wschodniej stanowi wyzwanie, ale również szansę na wypracowa-
nie nowego modelu rozwoju. Jak zatem przebiega integracja i współpraca 
obszarów transgranicznych? Czy mimo zniesienia formalnych granic widocz-
ne są nadal tzw. „granice mentalne”, stanowiące barierę we współpracy? Czy 
też na dotychczasowych terenach przygranicznych mamy raczej do czynienia 
z całkowitym „znikaniem granic”, a współpraca między sąsiednimi narodami 
rozwija się doskonale? Jak wygląda sytuacja na granicach pomiędzy krajami 
członkowskimi UE, a jak na pograniczu Unii z krajami trzecimi? 

Moderacja: Agnieszka Lichnerowicz, Radio TOK FM, Polska

Polsko-niemiecka współpraca transgraniczna

dr Katja Sarmiento-Mirwaldt, Uniwersytet Brunel w Londynie, Niemcy

Dyskusja panelowa

dr Márton Péti , Biuro Krajowego Planowania Gospodarczego, Węgry

dr Agnieszka Łada, Instytut Spraw Publicznych, Polska

Tomaž Miklavčič, Ministerstwo Infrastruktury i Planowania Przestrzennego, Słowenia

Łukasz Wenerski, Instytut Spraw Publicznych, Polska

12:00 Przerwa kawowa

14:00 Lunch



15:00 Panel Tematyczny nr 3:

Jak będziemy się rozwijać?

Europa Środkowo-Wschodnia jest jednym z najprężniej rozwijających się regio-
nów Unii Europejskiej. Notujące w ostatnich latach wyraźny wzrost PKB kraje 
regionu zaliczane są do gospodarek nadganiających. Z drugiej strony coraz wyraź-
niej zauważalny jest problem wewnętrznego pęknięcia, przejawiający się dyna-
micznym rozwojem stolic i metropolii, przy jednoczesnej koncentracji problemów 
w pozostałych obszarach. Poza kwestiami dotyczącymi rozwoju gospodarczego, 
makroregion musi stawić czoła wyzwaniom przed którymi stoi cała Wspólnota, 
związanymi z demografią, wykluczeniem społecznym, migracjami, gospodarką 
opartą na wiedzy i konkurencyjnością w skali globalnej. Jakie są zatem wizje 
i scenariusze możliwego rozwoju regionu? Czy nadal uzasadnione jest postrzega-
nie Europy Środkowo-Wschodniej jako jednego obszaru?

Moderacja: Edwin Bendyk, Tygodnik „Polityka”, Polska

Scenariusze terytorialne i wizje rozwoju Europy Środkowo-Wschodniej 

prof. dr hab. Jacek Szlachta, Szkoła Główna Handlowa, Polska

Dyskusja panelowa

prof. Mark Boyle, Krajowy Instytut ds. Analiz Regionalnych i Przestrzennych, 
Irlandia

Grażyna Cieślak, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Polska

Andrzej Klesyk, Prezes Zarządu PZU S.A, Członek Rady Programowej Instytutu 
Spraw Publicznych, Polska

dr hab. Agnieszka Olechnicka, EUROREG, Uniwersytet Warszawski, Polska

Wojciech Przybylski, "Res Publica Nowa" i "Visegrad Insight", Polska

Ádám Radvánszki, Federalny Instytut Badań nad Budownictwem, Urbanistyką 
i Rozwojem Przestrzennym, Niemcy

Tomáš Strážay, Stowarzyszenie ds. Polityki Zagranicznej Słowacji, Słowacja

Konferencja będzie prowadzona w języku angielskim i polskim. Zapewnione będzie tłumaczenie symultaniczne

16:30      Zakończenie konferencji

Zapraszamy do zapoznania się z biogramami panelistów i moderatorów

http://isp.org.pl/uploads/filemanager/Program%20Europejski/bioeng1.pdf



